
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI NUS Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE NUS Région Autonome Vallée d’Aoste 

  

C.A.P. 11020 – Via Aosta n.13 Tel. 0165.76.37.63 Fax 0165.76.37.19 Cod.fisc. 00108130071 

www.comune.nus.ao.it info@comune.nus.ao.it 

 

DETERMINAZIONE N. 71/T del 24/05/2023 

 

Oggetto: Servizio di taglio rami, pulizia cunette, pozzetti, griglie, banchine e 
decespugliamento bordi strade comunali anno 2023. Aggiudicazione 
definitiva ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D. lgs. 50/2016. Impegno di 
spesa. CIG Z193AE3ECC.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 63/T del 09.05.2023 di autorizzazione a 

contrarre per l’affido del servizio in oggetto indicato mediante affidamento diretto 

telematico, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 

convertito con modificazioni dalla la legge 11 settembre 2020, n. 120, e dal D.L. 31 

maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108, 

mediante predisposizione di procedura telematica n. PI026744–23 fascicolo n. 

FE006217 in pari data, la quale fissava la scadenza per la presentazione dell’offerta alle 

ore 12:30 del 04.05.2023 sulla piattaforma centralizzata della Vale d’Aosta - Place - 

VDA all’indirizzo https://place-vda.aflink.it/portale/, con la quale, in rispetto del 

principio di economicità di cui all’art. 30 del  codice dei contratti, si invitava a 

presentare offerta n. 5 operatori economici tra i quali individuare quello a cui affidare 

direttamente il servizio di che trattasi; 

Specificato che, con la sopra citata determinazione, si approvava, altresì, il capitolato 

speciale d’appalto dal quale risulta che l’importo a base d’asta risulta essere di                          

€ 22.919,20 di cui € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ai sensi 

degli artt. nn. 23 comma 16 e 95, comma 10 del D. lgs. 50/2016, calcolato secondo 

quanto disposto dall’art. 35 comma 4 del medesimo decreto; 

Viste ed esaminate le offerte pervenute sulla piattaforma telematica entro la sopra 

citata scadenza, come di seguito specificato: 

• Prot. n. 5517 del 05.05.2023 in capo alla ditta Coinvert di Fragno André & C. 

s.a.s., con sede legale in Pollein (AO), in ribasso dello 1,5% sull’importo posto a 

base di gara, pertanto ammontante ad € 22.582,91 oltre IVA; 

• Prot. n. 5518 del 05.05.2023 in capo alla ditta Mont Fallere s.c.s., con sede 

legale in Aosta, in ribasso del 4,00% sull’importo posto a base di gara, pertanto 

ammontante ad € 22.022,43 oltre IVA, 

tra le quali risulta migliore offerente la ditta Mont Fallere s.c.s.; 

Visto il D. lgs. n. 50 del 18.04.2016 “nuovo codice dei contratti pubblici” entrato in 

vigore il 19.04.2016 e s.m. ed i., ed in particolare: 

• L’art. 32 inerente le fasi delle procedure di affidamento e segnatamente i commi: 

- 5 inerente l’aggiudicazione definitiva 

https://place-vda.aflink.it/portale/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- 7 inerente l’efficacia dell’aggiudicazione, 

- 14 inerente le modalità di stipula del contratto; 

Ritenuto di precedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto, ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 del D. lgs. 50/2016 ed all’assunzione di relativo impegno di spesa 

per l’importo di € 26.867,36 IVA 22% compresa; 

Considerato che è stato chiesto il codice CIG Z193AE3ECC per il quale non occorre 

effettuare un versamento all’ANAC (Ex AVCP), come prescritto dall’art. 2 della 

deliberazione n. n. 830 del 21.12.2021 dell’Autorità stessa; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 19.08.2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione indirizzi e criteri per la verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale e speciale per l’affidamento dei contratti di importo inferiore a 40.000,00 

euro”; 

Visto il DGUE di cui al prot. n. 5518 del 05.05.2023, contenente la dichiarazione sul 

possesso de requisiti di cui all’art. 80 del d. lgs. 2016; 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 63 del 30 dicembre 2022, come modificato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 13 del 27 aprile 2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2023, avente ad 

oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 

7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e 

contabile in ordine alla regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 147bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera b), del vigente 

regolamento di contabilità; 

Visti e richiamati i seguenti atti e documenti: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 (sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta) ed in particolare l’art. 46 in merito all’organizzazione degli uffici e del 

personale; 

• il vigente Statuto comunale ed in particolare l’art. 26 relativo alle competenze 

gestionali del segretario e dei responsabili dei servizi; 

• il decreto del Sindaco del Comune capofila di Nus n. 3 in data 28 febbraio 2022 

avente ad oggetto: “Conferma della nomina dei Responsabili degli Uffici Unici 

Associati dei servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, di edilizia 

pubblica e privata e di polizia locale dei Comuni di Fénis, Nus e Saint Marcel”; 

•  il decreto del Sindaco del comune capofila di Saint-Marcel n. 7 in data 

1.09.2021 avente ad oggetto: “Nomina del responsabile dell’Ufficio Unico 

Associato dei servizi in materia di biblioteche dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-

Marcel”; 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Fénis n. 8 in data 6.09.2021 avente 

ad oggetto: “Nomina dei responsabili dell’Ufficio Unico Associato dei servizi in 

materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio 

di segreteria dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel” il decreto legislativo 

18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

• l’operante regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 51 del 31.07.2017;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 28 aprile 2016, ed in 

particolare l’art. 13 relativo alle Funzioni dei Responsabili dei servizi; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di affidare il servizio in oggetto indicato, secondo le modalità di cui al capitolato 

speciale d’appalto ed alla procedura telematica n. PI026744-23 Fascicolo FE006217 

del 04.05.2023, come dalla stessa risultante, alla ditta Mont Fallere s.c.s. (P. IVA e 

CF. 00516330073), con sede legale in Aosta, in ribasso del 4,00% sull’importo posto 

a base di gara, come in premessa esplicitato, pertanto ammontante ad € 22.022,43 

oltre IVA 22%; 

3. Di impegnare in capo alla ditta Mont Fallere s.c.s. (P. IVA e CF. 00516330073), con 

sede legale in Aosta, per l’affidamento di cui al punto 2 la somma di € 26.867,36 

IVA 22% compresa, con imputazione al conto analitico del Bilancio di previsione 

2023/2025 di seguito indicato: 

Esigibilità Euro Cap./Art. Missione PRGM Piano dei conti 

2023 €26.867,36 

10402/1 

pulizia 

strade 

cantonieri 

10 

Trasporti 

e diritto 

alla 

mobilità 

5 

Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

1.03.02.15.000 

 

4. Di dare atto che l’affidamento di cui al punto 2, trattandosi di procedura per 

affidamento diretto, di importo non superiore a 40.000,00 euro, verrà 

formalizzata attraverso scambio di lettera commerciale, con valore contrattuale 

ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D. lgs. 50/2016; 

5. Di dare atto che l’affidamento di cui al punto 2, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

del D. lgs. 50/2016, è subordinato al buon esito circa le verifiche sul possesso 

dei requisiti generali (art. 80 e 36 comma 5 d. Lgs. 50/2016), in capo alla ditta 

risultata aggiudicataria da eseguirsi secondo gli indirizzi approvati con 

deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 19.08.2021 in premessa citata.  

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

La su esposta determinazione è resa dalla sottoscritta nell’esercizio del potere gestionale 

dell’Ente, ai sensi delle leggi vigenti. 

 

 Il Responsabile del Servizio Edilizia 

pubblica, lavori e contratti 

F.to Maria Graziella geom. BISCARDI 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CIG Settore Anno Imp/Su

b 

Codi

ce 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z193AE3E

CC 

SERVIZIO 

TECNICO 

2023 330 1005

1 

1040

2 

1040

2 

1 U.1.03.02.15.99

9 

26.867,3

6 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e dell’articolo 5, comma 1, del vigente 

regolamento di contabilità. 

 

Nus, 24/05/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DESAYMONET Fabrizio 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto DESAYMONET Fabrizio, nella sua qualità di SEGRETARIO 

DELL'ENTE LOCALE, attesta che copia del presente atto, ai sensi dell’articolo 52bis 

della legge regionale 7 dicembre 1998, numero 54, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

Nus, 06/06/2023 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

DESAYMONET Fabrizio 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

 


